CXLIL

Fauli 111. Pontificis Maximi, Bulla, de Univérfitatis in Civitate Meffanenfi ere@iome atgne ins

Stitutione agens, d. d. 16, Kal. Decembrés, Anm 1548, -

PAulus Epifcopus, S¢rvus fervorum DEI, vene-
“ rgbilibus fratribus, Archiepifcopo. Roflanenfi,
& Epifcopo Salutiarum, & dilecto filio Vicario
venerabilis fratris noftri, Archiepifcopi Meflanen-
fis, in fpiritualibus generalifalut. & Apoftol. bene-
diGtionem. Hodie emanarunt literz tenoris fe-
quentis: Paulus Epifcopus Servus fervorum DEI,
ad perpetuam rei memoriam. Copiofus in mife-
ricordia Dominus & in cundlis fuis operibus glo.
* riofus, a quo omnia bona defuunt, ad hoc No-
bis licet immeritis fax fponfe univerfalis Ecclefiz
regimen committere, & noftrz debilitati jugum
Apoftolicz fervitutis imponere voluit, ut, tamquam
de (ummo vertice montis, ad infima defleCtentes
intuitum, quid pro hujusmodi illuftrands Ecclefia
ad fidei orthodox propagationem conferat, quid
ftatui fidelium quorumlibet conveniat, attente pro-
fpiciamus, & quibuslibet a fidelibus ipfis prefuga-
tis ignorantiz tencbris, illi per donum fapientiz
in via mandatorum Domini conferventur, folertius
attendzntes, eos ad querenda literarum ftudia, per
quz militantis EcclefizRefpublica geritur,divini no--
. minis & ejusdem fider cultus protenditur, omnis-
- que profperitatis humana conditio augetur, noftrz
{ollicitudinis ope, Apoftolicisque favoribus pro-
penfius excitemus.  Sanc pro parte dile@orum .fi-
liorum Nobilis Viri, Joannis dc Vega, Pro-Regis
" Regni Siciliz ultra Pharum, nec non Communita-
tis Civitatis Meffanz, Nobis nuper exhibita petitio
continebat, quod dudum, poftquam ipfi cupicntes
.incolis & habitatoribus di&= civitatis & aliorum
Jlocorum di&ti Regni tam circa vitz- & morum pro-
bitatem, quam circa lumen & claritatem {cientia-
rum, & pro fide, pictateque Chriftiana illuftranda
& confovends, ac ¢jusdem civitatis ornatu & de-
.core confulere, nonnullis ex dile@is filiis, fociis
Societatis de JEfu nuncupatz, per Nos dudum in
alma Urbe inftitutz & confirmatz, moribus, vita
& fcientia comprobatos viros-ad camdem civita-
‘tem transmitti obtinuerant, proinde cqnfiderantes
piis di&orum fociorum laboribus maximum in di-
&a civitate in moribus & doltrina tam latine, &
gracz, ac hebraicz linguarum, quam artium libe-
. ralium, ac Sacrz Scripturz, & Theologiz fchola-
fticz, qua quidem difciplinz continuis & fructuo-
fis le@ionibus per cosdem focios in quodam Col-
legio, dudumad idper dictos Joannem Pro-Regem,

& Communitatem in dicta civitate conftrudlo, &
poftea per Nos ereo laudabiliter ad DEI gloriam,
& honorem interpretantur, & leguntur, fru@um
provenire , dictamque civitatem, quz inter alias

Regni civitates percelebris & valde infignis, ac ha. -
bitationibus, & omnibus ad viQum neceflariis abe

undans reputatur, ita commode fitam exiftere, ut
non folum Siculi, fed etiam Ducatus Calabriz, &
Regni Graciz, & aliorum locorum maritimorym
incola, ad inibi operam literis impéndcndum, &
virtuti fludendum, convenire facile & ‘commode
poffent, falubrem & gratam acris temperier, omnia~
que alia ad univerfitatem ftudii generalis requifita
inefle, & propterea exiftimantes, Communitatem
ipfam, i in di&a Civitate ftudium generale, velut
fcus quidam omnium fcientiarum honeftarum con-
ftituatur, qui a piis & dods viris diGz Societatis
pure & finc ulla harefi, aut alierum errorum ad-
mixtione communicetur, majus profe&o decus, &
majorem fpiritualem frutum pradi®orum Civita.
tis & locorum ad fidei & religionis defenfionem
& propagationem efle confecuturam in di&a Ci-

vitate Univerfitatem Generalis ftudii, in qua unus '

Recor, qui etiam illius Cancellarius, & Univerfie
tatis, & Collegii predi®orum ‘Redor effe poflit,

& alii officiales, & alia omnpia ad Univerfitatem

pradi®am regendam, honorandam, & manutenen-
dam, & proutin aliis generalium Studiorum Unie
verfitatibus effe folent, in congruenti numero exi-
ftant, in qua Cathedra diverfarum le@ionum, &
fcientiarum ex propriis bonis diGorum Commus-
nitatis dotatz, & omne litterarium geaus, ac omni-
um difc;‘glinarum fcientize interpretari, & publice
legi poflint, cum arca & figillo communibus, 8

. aliis ad fimilem univerfitatem neceflariis, erigi &

inftitui fummopere cupiant; quare pro parte dito-
rum Joannis Pro-Regis, & Communitatis Nobis fuit
Jhumiliter fupplicatum, ut in dia civitate generas
lis ftudii Univerfitatem hujusmodij ‘
erigere & inflituere, ac alias in przmiffis oppors
tune providere de benignitatc Apoftol, dignare-
mur. Nos igitur attendentes, quod ex literarum
ftudio animarum faluti confulitur, & alia fpirituae

lia & temporalia commoda mundo proveniunt,

pium defiderium Joannis Pro-Regis & Communitas
tis hujusmodi plurimum in Domino commendan,
tes, & quemliberex Joanne Pro-Rege, & Commuani.

- Q1993 ' tate

(ut profertur)
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tate pradictis a quibusvis excommunicationis, fu-
fpenfionis, & interditi, aliisque . Ecclefiatticis @n—
tentiis, cenfuris, & peenis:ab jure, vel ab homine,
éuavis occafione, vel caufa latis, fi quibus quomo-
dolibet innodati exiftunt, ad effe@um. prafentium
duntaxat confequendum, harum ferie abfolventes,
‘& abfolutos fore cenfentes, hujusmodi fupplicatio-
nibus inclinati, in Civitate predicta, Univerfitatem
 generalis ftudii hujusmodi, in qua unus Retor per
Przpofitum Generalem deputandus, qui ctiam il-
fius ‘Cancellatius & Univerfitatis, & Collegii pradi-
- &orum Redor efle poffit, & alii officiales. oppor-
tuni, & prout in quealibet ex Bononienfi, & Parifi-
~ enfi; ac Salmaticenfi, & aliis Univerfitatibus- gene-
ralium ftudiorum efle confucverunt in convenienti
numero exiftant; & in qua Cathedsz flipendiis di-
&oruri-Communitatis conflitute, & omnia litera-
* rum genera licita & honefta publice interpretari
& legi, ac Do&oratus, Magifterii, Licentiaturz, &
Baccalaureatus, & fi qui alii fint gradus more qua-
rumcunque aliarum Univerfitatum generalium ftu-
diorum {cholaribus & perfonis idoneis per examen
repertis absque alicujus licentia impendi, & offerri
- poffint, cum Collegiis, domibus, =dificiis, ofﬁcg—
nis, aulis, cameris, cortilibus, diviﬁonibus.,_ & locis
ad legendum & exercendum actis, & all.xs ncces-
fariis auoritate Apoftol. tenore piafentium eri-
gimus, & inftituimus , ac cidem quverﬁtan fic
crez &inftitutz proillivs dote, & dx&orqm M'a-
giltrorum, ac aliorum inibi legentium ftipendio
& fubftentatione omnia & fingula bona, & anauvos
reditus per didtum Joannem Pro-Regem & Com-
*munitatem ad id affignanda & deputanda, & tam
per ipfos, quam quafcumque alias perfonas priva-
tim, feu communiter donanda, leganda, & relin-
quenda, poftquam affignata, depntata, donata,_ le-
gata, & reliGta fucriot, appropriamus & applica-
mus; néc non Do&toribus, Magiftris, & aliis in di-
&a Civitate cujuslibet difciplinze Prof'cﬂ'onpus &
auditoribus in shatricula ipfius Univerfitatis pro
tempore defcriptis & exiftentibus etiam in cadem
Univerfitite per unum annum non lcgcrm!:, aut
ftudueriat, ac aliis miniftris, rebus, & bonis qui-
buscumque diéz Univerfitatis pro tempore exi-
fientibus, quod omnibus & fingulis privilegiis, con~
celliombus, favoribus, facultatibus, excmpnombl.l_s,
& libertatibus, immunitatibus, indultis, 8_c’grat1_ns
tam fpiritualibas, quam temporalibus, quibus Bo-
fionienfis, Parifienfis, Salmaticenfis, & glxorum.gcnc.-
ralium Studiorum, Univerfitatum hujusmodi »'ubff
fibet confiftentium Rectores, Do&tores, Magiftri,
Licentiati, Baccalaurei, & alii fchola{hct? ac fami-
liares, &bona quzcumque ex concc(ﬁogxbus Apo-
ftolica, & Imperiali, vel alias quomodolibet, inge-
nere tantum concellis utuntur, potiuntur, & gau-
dent, ac uti, potiri, gaudere poterunt in (:'utur&xm.,
ipfi quoqueRe&or, Doctores, I\(Iagdln, Licentiati,
Baccalaurei, fcholares, & officiales, -mlmﬁn, res
& bena quazcumque dictz univerfitatis 2que prin-
cipaliter; & absqueulla penitus differentia in omni-
bus & per omnia perinde, ac fiilla cis {pecialiter
& fpecifice concefla fuiffent, ac Do'&r.:rc-s, Magi-
fri, Licentiati, & Baccalaurei predi@i m“Bon(?-
nienfi, & Parifienfi, feu Salmaticenfi, vel aliis Uni-

vérfitatibus pradictis gradus fu&epiffcnt,.& ftu.

duiffent, & legiflent; uti, potiri, & gaudore, ipfi-
que Societas, vel alius Przpofitus quzcumque fta-
tuta. & ordinatienes ' felix regimen, & falubrem
direQionem iz Uuniverfitatis concerpentia, li~
cita tamen & honefta, que poftquam facta, alte-
sata, mutata, autde novo condita fueriat, co ipfo
Apoftol. au&oritate pradicta approbata, & confic-
mata fint, &-efle cenfeanwur, facere, & quoties ¢is
expedire videbitur, alterare & mutare libere. &
licite valeant auoritate Apoftol. & tenore pradis
&is de fpeciali gratia indulgemus, iplamque Unia
verfitatem in- Re&oris, & officialium, & aliorums
premifforum conftitutione & amotione, nec non
lectionum, & Re&orum numero, & qualitate, ‘ac
gratismum & conceflionum communicatione, &
reftitutione, & demum in omnibus & aliis regi-
mini, & adminiftrationi Societatis, vel illius Pra-
pofiti hujusmodi, qui per Re@orem ibi conftitu-
tum, vel quem alium ad id miferint, per ditam
Univerfitatem adminiftrent,& regant, eisdem au&o-
ritate & tenore fubjicimus, decernentes prafentes
literas ex quavis caufa de fubreptionis & obreptio-
nis, aut nullitatis vitio, feu intentionis noftra de-
fectu vocari, vel impugnari nullatenus pofle, fed
validas, & efficaces exiftere, fuosque plenarios ef
fectus fortiri debere, ac fub quibusvis fimilium, vel

- diffimilium gratiarum revocationibus, & fufpenfios

nibas, limitationibus, derogationibus, moderatio=
nibus, aut aliis quibusvis conceflionibus, etiam pet
Nos, & Romanum Pontificem pro tempore fadis
& conceflis minime comprehendi, fed ab illis pror-
fus exceptas exiftere, & quotiens illz emanabunt,
totiens in priftinum & validiffimum ftatum refti-
tutas, repofitas, & plenarie reintegratas effe & cen-
feri, & fic per quoscumque Judices & Commiffa-
rios, quavis auctoritate fungentes, etiam cauffas
rum Palatii Apoftol. auditores fublata eis, & eorum
cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi,
atque decidendi debere, irritum quoque, & inane,
fi fecus fuper iis aquoque, quavis auctoritate fcicn-
ter vel ignoranter contigerit attentari, non obftan-
tibus Apoftolicis, & in Provincialibus, & fynoda-
libus Conciliis editis generalibus vel fpecialibus con-
ftitutionibus & ordinationibus, nec non privile-
giis, indultis, & literis Apoftolicis, etiam Catani-
enfi, ac prafatis Bononienfi, Parifienfi, & Salmati-
cenfi, & aliis Univerfitatibus ftudiorum generalium
per quoscumque Romanos Pontifices, etiam pre-
deceflores noftros, ac-Nos, & Sedem Apoftol. fub
quibuscumque tenoribus & formis, ac quibuscum-
que ctiam derogatoriarum derogatoriis, aliis de-
cretis quomodolibet etiam pluries conceffis, - con-

* firmatis, innovatis, quibus omnibus etiam, fi pro

illorum fufficienti derogatione, de- illis eorumque
totis tenoribus fpecialis, fpecifica, expreffa, & in-
dividua, ac de verbo ad verbum, non autem per
claufulas generales idem importantes mentio, fea
quevis alia expreffio babenda, aut aliqua alia ex-
quifita forma ad hoc fervanda foret, & in eis ca-
veatut cxpreflc, quod illis nullatenus derogare pos-
fit, -tenores hujusmodi, ac G de verbo ad verbum
nihil penitus omiflo, & forma in illis tradita, ob-
fervata, inferi foret, prafentibus pro fufficienter ex-
preflis & infertis habentes, illis alias in fuo robore
permanfuris, hac 'vicec dumtaxat, haram ferie fpecia-

licer
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Heer, & exptelle derogamus, cterisque contrariis
quibuscumque.  Nulli ergo omnino hominum li-

ceat, hanc paginam poftrz abfolutionis, ereGtionis,

inftitutionis, applicationis, indulti, fubjeionis, de-
creti, & derogationis infringere vel ci aufu teme-
rario contraire,  Si quis autem hoc attentare pre-
fumpferit , indignationem omnipotentis DEI, &
B. B. Petri, & Pauli Apoftolorum citius fe noverit
incurfurum. Dat. Romz apud San&um Petrum
anno Incarnat. Domini 1548. 16, Galend. Decem-
bris, Pontificat. noftri Aano 15. Quo circa difcre-
tioni veftre per Apoftol, feripta mandamus; qua-
tenus vos, vel duo, aut unus veftrum pér vos, vel
alium, feu alios, per infertas literas, & in eis con-
tenta quecumque, ubi & quando expetiti fueritis,
acquotiens_pro parte Joannis Pro-Regis, & Com-
munitatis pradi®orum, vel alicujus eorum defuper
_eorum fueritis requifiti, folemniter publicantes, eis-
que in pramiffis efficacis defenfionis prafidio affi-
flentes, faciatis auctoritate noftra literas & in eis
contenta hujusmodi plenum effe®um fortiri, & ab
omnnibus inviolabilicer obfervari, & fingulos, quos
iplx litere concernunt, illis pacifice frui, & gau-
dere, non permittentes cos dcfuper, & per quos-
-cumque quombodolibet indebite moleftari, contra-
diGtores quoslibet & rebelles per cenfuras Ecclefia-

fticas, & aliajuris opportuna remedia, appellatione
poftpofita, compelcendo, invocato etiam ad hac,
§i opus fuerit, auxilio brachii fecularis ;7 Non eb-
frantibus pramiflis & felicis recordationis Bonifa-
cii P. P. VIIL pradecefloris noftri, qua cayetur; ne-
quis extra fuam civitatem vel dicece(im, nifi in cer-
tis exceptis cafibus, & in illis vltra unamidictam
a fine fuz dicecefis ad judicinm svocerur, feu, ne
Judices a dicta Sede deputati extra civitatem, wel
dicecefim, in quibus deputati fuerint, contra quas-
cumgque procedere, autalii, velaliis vices fuas com-
mittere prefumant, ac de duabus dictis in Coni-
lio generali edita, dummodo ultra tres dictas alie
quis, vigore prefentium ad judicium non trahatus,
ac aliis Apoftolicis Conftitutionibus contrariis qui-
buscumque, feu fi aliquibus communiter vel divi-
fim ab eadem fit Sede indultum, quod interdici,
fufpendi, vel excommunicari non poffint per lite-
ras Apoftol. non facientes plenath & expreflam,
ac de verboad verbum de indulto hujusmodi men-
tionem. Dat, Romz apud S. Petrum an, Dom,
Incarn. 1548. 16. Cal. Decemb. Pont. an. 15. Fo.
Milefi pro R. Jo. Baprifia de Bernardis Maschefa-
nus B. de Milins, exscut. in urbe Panor. 14, Aprili
8. Ind. 1550.

Philipps I1. Hifpaniarum Regis, Diploma
de Anno 157-. :
PHilippizs DEI gratiaRex, &c. Recognofcimus

& notum facimus tenore prafentium univer(is,
Cum in fingulis Regnis, quz DEus optimus maxi~
mus {ua bénignitate Nobis commifit, uno eodem-
que tempore prafentes effe non poffimus, in hoc
omni cogitatione & cura incumbimus, ut eos vi-
10s ipforum guberaationi praficiamus, quorum con-
filio & virtute quam optime admimiftrentur. Cum.-
que fidelem Nobis dile@um Don Joannem de Zu-
pica, Principem Petrz Petfiz, ac majorem Com-
mendatarium ordinis S. Jacobi de Spata in Pro-
vincia Caftelle,qui munus Vice-Regis,Locumtenen-
tis, & Capitanei generalis in fideliffimo noftro
Regno Neapolis, noftra cum gratia, fiza magna cum
laude, ac Regni'ipfius utilitate, gellit geritque, ad

Nos accetfiri juflerimus, necefle porro fueriteidem

muneri virum praponere non folum veteri & illu-
ftri profapia, fed etiam magna morum gravitate,
ac longo rerum ufu & experientia'commendatum,
qui "d}uﬁ pro temporibus confulat, & ea, quz Re-
gt tuitionem, ac populorum pacem falutemque
IfrP‘C'“ﬂt; teta ratione provideat. Hac cogitan-
tibus Nobis, & accurate omnix circumfpicienti-
bus, Tlhaftris confanguineus nofter, Dot Petrus Gi-
ronws, Dux Offunz, Comes Ureniz, Marchio de
Pendafiel, fidelis Nobis dile@us, ante alios fammos
Dingulares viros, occurrit aptus, quem tanti Re-
gui adminiftrationi preficeremus.  Ejus enim pru-
dentiam & aquitatem, cum non vulgari pietate &
de conjundtas, praser majorum fuorum decora &
~oroamenta, multis variisque in rebus cognitas &
perfpectas habernus, Ipfum itaque cligere volui-
Inus a quo tam praclarum & fideliffimum Regnum,
ot florentiffims urbss, tot tantique viri, Principa-

CXLIIL
conflitutionds Vicarii Regih in Regno Neapolitan

0y

toum, Ducatuum, Marchionatuum, Comitatunm
dignicates, atque alios honorum titulos fuftinentes;
gubernentur atque regantur, Tenore igitur pra-
fentium, de certa fcicntia Regiaque au@oritate no-
fira deliberate & confulto, ac ex gratia fpeciali;
maturaque facri noftri fupremi Conlfilii accedentg
deliberatione, prafatum Illuftrem Ducem Offanz,
Comitem’ Ureniz, Marchionemque de Pennafiel,

ad unum triennium a die captz pofle(fionis comi~

putandum,Vice-Regem,Locumtenentem generalem
noftrum, a latere noftro dextero fumptum, perfo-
namque noftram & alterum Nos reprafentantem,
armorumque Capitaneum noftrum generalem, tam
in mari, quam interra, in di®o noftro Siciliz ci:
tra Pharum Regno, facimus, deputamus, creamus;
conflituimus & ordinamus; Ita ut deinceps di¢ts

triennio durante, fit Vice-Rex, Locumtenens & Ca-

pitancus generalis & alter Nos in dicto Regno, ac
vice, loco, & nomine noftris, & in perfonam nos
firam prafit & praeferatur omnibus & fingulis Ar-
chicpifcopis, Epilcopis, Abbatibus, Pralatis, ac Re=
ligiofis perfonis3 nec non fideliffime civitatis no=
firz Neapolis Principibus, Ducibus, Marchioni:
bus, Comitibus, Baronibus, aliisque civitatibus &
terris & univerfitatibus, ac univerfis & fingalis
tribunalibus & officialibus noftris, & aliis' perfo-
nis, tam majoribus, quam minoribus, quovis offi-

,cio, dignitate, auctoritate & gradu atque condi-

tione diftinctis, & pracipue caftrorum Caftellanis
armorumque noftri terrefiris exercitus, & mari-
time claths Capitaneo. Dantes & concedentes
eidem Duci ampliflimam au&oritatem & potefta-
tem, ut noflris vice, nomine & au@oritate, & tan-
quam pecfona noftra & alter Nos, poflic & V;Iezt

‘ lpor